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یک رسوایی جدید، کاخ سفید را به رهبری دونالد ترامپ در برگرفته است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، به تازگی فاش شده جرد کوشنر داماد ترامپ برای تبادل پیام های 
محرمانه و دولتی از ایمیل شخصی خود استفاده  کرده است. در پروتکل های امنیتی دولت آمریکا، استفاده از ایمیل شخصی برای انجام امور دولتی غیرمجاز است. روی دیگر 
این جنجال آن است که ترامپ بارها به هیلاری کلینتون رقیب دموکرات خود در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ به خاطر استفاده از ایمیل شخصی حمله کرده بود.

 اتهامی که ترامپ به کلینتون زد 
گریبان دامادش را هم گرفت 

خبر متفاوت 

جنجال تصاویر ملانیا با شاهزاده انگلیس 

اســتار:  دیلــی 
بانــوی اول آمریــکا، 
در نخســتین ســفر 
بــه  خارجــی خــود 
بــدون  کــه  کانــادا 
همســرش  حضــور 
»دونالــد ترامــپ«، 

صورت گرفت، با شــاهزاده هری، نوه ملکه انگلیس عکس 
یادگاری گرفت اما همین عکس در لحظه انتشار در اینترنت، 
جنجال زیادی به پا کرد. گویا در این عکس شــاهزاده هری 
دســت خود را به حالتی گرفته بــود که »نماد شــاخ« یا نماد 
شیطان را نشان می داد و او حدود ۱۶ ثانیه دست خود را به 
همین حالت نگه داشته بود. یک کارشناس زبان بدن در این 
خصوص اعلام کرد: شاهزاده هری قصد داشت در این دیدار 
از خود محافظت کند. ملاقات وی با ملانیا ترامپ برعکس 
دیداری بود که وی با میشــل اوباما، همســر بــاراک اوباما، 
در سال ۲۰۱5 داشــت. وی در دیدار با میشل اوباما بسیار 

راحت و آسوده بود و هیچ استرسی نداشت.

اظهار نظر روز

عمار حکیم: 
همه پرسی ، همچون خنجر داعش است 

رئیــس ائتــلاف ملی عــراق با انتقــاد از 
همه پرسی جدایی در کردستان عراق، 

تأکیــد کرد که بیــش از همــه، مردم 
همه پرســی  از  کردســتان  اقلیــم 
متضــرر خواهنــد شــد. ســید عمار 

الحکیم، گفت: ما بسیار صبر کردیم 
و تلاش هــای زیــادی بــرای منصرف کــردن ســران اقلیم 
کردســتان از برگزاری همه پرسی و عمل به قانون اساسی 
عــراق انجــام دادیم. اما حــالا که ســران کرد بــه نصایح ما 
گوش ندادند، چنان پشیمان خواهند شد که دیگر سودی 
برایشــان نداشــته باشــد.وی با بیان این که رفتار مقامات 
کرد را خیلی تحمل کردیم، افزود: ســازندگی و بازسازی 
در منطقه اقلیم کردســتان با کدامین امــوال بوده، مگر نه 
این که با پول نفت عراق بوده اســت؟ پس چگونه است که 
اکنون ما را به صدام تشــبیه می کنند و متهم به مشــارکت 
در عملیــات انفــال می شــویم؟رها شــدن از ایــن مســائل 
سخت است؛ چرا که ما همچنان در میانه نبرد با تروریسم و 
خنجرهای داعش هستیم و اکنون خنجر همه پرسی نیز به 
آن اضافه می شود.کجاســت آن وفا و انصاف؟ کجاست آن 

شراکت و برادری؟

...تحلیل روز
  دکترحامد رحیم پور 

international@khorasannews.com

بحران خفته در اقلیم بارزانی 

اگر چه با وجود مخالفت های جهانی، همه پرسی بارزانی 
برگزار شــداما شــرایط اقلیمی کردســتان عراق و نگرانی 
های منطقه ای و بیــن المللی از تجزیه عراق، چشــم انداز 
ناخوشایندی را حتی از وضعیت اجتماعی اقلیم در صورت 
تجزیه این کشور به نمایش می گذارد.برای نمونه بارزانی 
چه تدبیری برای مسئله حضور ترکمن ها و اعراب در اقلیم 
کردســتان اندیشــیده اســت؟ چرا که این اقوام در صورت 
جدایی اقلیم از عــراق، تبدیل به یک اقلیــت در آن منطقه 
خواهنــد شــد. درواقع مــوج ناسیونالیســمی که مســعود 
بارزانی، می خواهد از آن بهره ببرد ممکن اســت در آینده 
از کنترل او خارج شــود. زمانی که احساسات ملی گرایانه 
و میهن دوستانه شــدت می گیرد، حاکمان باید درباره آن 
پاسخ گو باشــند. مردم اقلیم از ســه هفته قبل از برگزاری 
همه پرســی به جشــن وپایکوبی می پرداختند و خود را در 
آستانه استقلال می دیدند، حال اگر به آن ها پاسخی داده 
نشود ممکن است این موج از شخص بارزانی نیز عبور کند. 
در این مسئله که بارزانی قصد دارد از این موج ناسیونالیسم 
کردی به نفع خود استفاده کند، هیچ کس تردیدی ندارد 
اما نکته این جاســت که اگر این موج ناسیونالیســم شدت 
بگیرد و بارزانی نتواند به خواســته های آن ها پاسخ دهد و 
برگزاری همه پرسی صرفا برای امتیاز گیری  و نه استقلال 
برگزار شده باشــد،در آن صورت ممکن اســت این موج به 
تنش ملت ها یعنی میان کردها و اعراب و ترکمن ها منجر 
شود. توضیح این که بسیاری بر این باورند که اصرار اقلیم 
به برگــزاری همه پرســی می تواند بــه این دلیل باشــد که 
کردها گمان می کنند، پس از همه پرسی فضای گسترده 
ای به وجود می آید که می توانند با دســت بازتر به مذاکره 
با بغداد بنشینند و ضمن احقاق خواسته های خود تعریف 
جدیدی از  روابط با بغداد داشته باشند.اگر این شرایط به 
وجود بیاید بحران از دولت ها به ملت ها تسری پیدا خواهد 
کرد. بنابراین هرچه جلوتر می رویم ابعاد غیرمنتظره و پیش 
بینی نشده همه پرســی بیش از گذشته آشــکار می شود و 
ممکن است یک بحران اجتماعی را در اقلیم کردستان به 
وجود آورد. این نگرانی در روزهای بعد خود را بیشتر نشان 
خواهد داد، در واقع بارزانی دســت به یک انتحار کور زده 
است و این را می شد در ســخنانش یافت، جایی که گفت: 
»... هر واکنشــی، بهتــر از آینــده ای نامعلوم اســت. به هر 
حال سرانجام همه این سرنوشــت را برای ما می پذیرند.« 
این یعنــی او دچار یک تردید بزرگ شــده اســت و خودش 
هم از آینــده خبر نــدارد و تضمین هایی کــه گرفته چندان 

مطمئن نیست.

گروه بین الملل-کردهای عراق در همه پرسی استقلال 
اقلیــم کردســتان بــه پــای صندوق هــای رای رفتنــد؛ 
همه پرســی  که کشــورهای مختلف و نهادهــای جهانی 
از جمله ســازمان ملل و شــورای امنیت  خواســتار لغو یا  
به تعویق انداختــن آن بودنــد.در این زمینه نخســت وزیر 
عراق به صراحت گفته اســت، گام های ضــروری را برای 
"حفظ وحدت کشــورش" برمی دارد. حــدود ۱۲ هزار و 
۷۲ مرکز اخــذ رای، نه تنها در اقلیم کردســتان عراق که 
شامل اســتان های دهوک، اربیل و سلیمانیه است بلکه 
در مناطق مورد مناقشــه از ســوی دولت مرکــزی و اقلیم 
کردستان نیز ایجاد شــده بود و پنج میلیون و ۳۷5 هزار 
فرد ثبت نام کننده می توانستند در این همه پرسی شرکت 
کنند.سیروان بارزانی فرمانده پیشمرگه کرد هم از رژیم 
صهیونیستی به خاطر حمایت از همه پرسی تشکر کرد.
بااین حال، دولت عراق در واکنش به برگزاری همه پرسی 
، مجموعه اقداماتی را در دستور کار خود قرار داده است.
به گفته یک منبع دولتی عراق، با کشورهای مرتبط برای 
توقف همکاری با اقلیم در خصوص گذرگاه های مرزی و 
فرودگاه ها و صادرات نفت هماهنگی صورت گرفته است. 
پارلمان عراق نیزدر مصوبات تنبیهی مهم خود علیه اقلیم 
، حیدر العبادی را به عنوان فرمانده کل قوای مسلح عراق 
ملزم به بازگرداندن نیروهای مسلح عراق به مناطق مورد 
اختلاف در شــمال عراق کرد.پارلمان عراق همچنین با 
بستن تمامی گذرگاه های مرزی با اقلیم کردستان عراق 
موافقت کرد و خواستار فراخوان تمامی سفیران خارجی 
که دارای نمایندگی در اقلیم هستند و بستن نمایندگی 
هایشان در اقلیم شد.در این مصوبه از دولت عراق خواسته 
شده است تمامی چاه های نفت شمال عراق در کرکوک 
و مناطق مــورد اختــلاف را نیز زیــر پوشــش وزارت نفت 
بیاورد و از اســتیلای نیروهای امنیتی وابســته به احزاب 

کرد عراق بر آن ها جلوگیری کند.شــورای اســتانداری 
کرکوک نیــز اعلام کرد که بیــش ا  ز ۳۰ درصد ســاکنان 
کرکوک  خانه های خود را ترک کردند و از این شهر خارج 
شدند. همزمان ترکیه و عراق از آغاز مانور نظامی مشترک 
در مرزهای خود خبر دادند.ســاعتی بعد،حیدرالعبادی 
به نیروی های انتظامی دســتور داد از شهروندان ساکن 
در مناطق تحت سلطه اقلیم کردســتان در برابر هر گونه 
فشــار و تهدید حمایت کنند. بخشــی از الحشد الشعبی 
هم برای پشتیبانی از نیروهای امنیتی عراقی در صورت 
هرگونه درگیری با نیروهای کرد، به شــمال شرق صلاح 
الدین اعزام شــده اند. »مقتدی صدر« رهبر جریان صدر 
عراق هم در بیانیه ای خواستار سیطره نیروهای عراقی بر 
کلیه گذرگاه های مشترک با منطقه کردستان و حمایت 
از مرزهای کشور شــد.همزمان،اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه با بیان این که فقط رژیم صهیونیســتی از تشــکیل 
دولت کُردی در شــمال عراق حمایت می کند، از بســتن 

مرزهای خود بــا اقلیم کردســتان و قطع صــادرات نفت 
از این منطقه در آینــده نزدیک خبر داد وگفــت:"از امروز 
ببینیم اقلیم کردی نفت خود را چگونه و به چه کسی می 
فروشد". کردســتان  عراق چند سال اســت که به خاطر 
اختلاف با دولت مرکزی عراق، نفت خود را از طریق خط 
لوله کرکوک - جیهان به سواحل ترکیه در دریای مدیترانه 
می فرســتد و صادر می کند. بودجه  اقلیم کردســتان به 
شــدت وابســته به فروش روزانــه ۶5۰ هزار بشــکه نفت 
از طریــق پایانه هــای نفتی ترکیــه اســت.ازطرفی  اقلیم 
کردستان  در نظر دارد میزان صادرات نفت را تا سه سال 
آینده به یک میلیون بشکه در روز برساند و در این باره ده ها 
قرارداد با غول های نفتی جهان از جمله شورون و اکسون 
موبیل آمریکا و لوک اویل روسیه امضا کرده است.در این 
میان، گزارش ها  از اربیل حاکی است صف های طویل در 
مقابل پمپ بنزین ها تشکیل شده و هر لیتر بنزین از 45۰ 

دینار به ۱۰۰۰ دینار رسیده است.

دونالد ترامــپ موانــع و محدودیت های تــازه ای را برای 
شهروندان هشــت کشور که قصد ســفر به ایالات متحده 
دارند، در نظر گرفته است. ایران مانند فرمان پیشین در 
میان این کشورهاســت. کره شــمالی ،ونزوئلا وچاد  نیز 
به فهرســت افزوده شــده اند.فرمان تازه به جــای فرمان 
پیشــین رئیس جمهــور ایــالات متحــده صــادر شــده که 
تاریخ مقــرر بــرای آن پایان یافتــه اســت.محدودیت ها و 
موانع تازه، شــهروندان کشــورهای ایران، چــاد، لیبی، 
کره شــمالی، ســومالی، ســوریه، یمن و ونزوئــلا را در بر 
می گیرد.محدودیت هــای در نظر گرفته شــده در فرمان 
مهاجرتی پیشــین درباره کشور ســودان، لغو شده است 
و شهروندان عراقی نیز باید روند بررسی پیشینه دقیقی 
را پشــت ســر بگذارند، اما منع مســتقیمی شــامل آن ها 
نشده است.فرمان تازه که دوم مهر صادر شده، قرار است 
از  سه هفته دیگر، اجرایی شود.  رئیس جمهور آمریکا در 
توئیتر خود گفته اســت »امنیــت آمریکا، اولویت شــماره 
یک من اســت. ما به کســانی که نمی توانیم به درستی به 
بررسی پیشینه آ ن ها بپردازیم، اجازه ورود به کشور خود 
را نمی دهیم«. این در حالی است که بیشترین تروریست 
های خارجی در آمریکا از کشــورهای عربستان، امارات 
متحده عربــی و مصر می آیند و بیشــترین خســارت ها را 
به آمریــکا تحمیل کــرده اند.به هــر روی، در ایــن فرمان 
گفته شده اســت شــهروندان ایرانی، چه به شکل مهاجر 
یا غیرمهاجر، فعلا از ورود به خاک آمریکا منع می شوند؛ 
به جز شــهروندانی که روادید دانشــجویی »اف« و »ام« و 
روادید مبادله فرهنگی »جی« دارنــد. ولی این افراد نیز 
باید به طــور خیلی دقیق بررســی شــوند. ممنوعیت ها و 
محدودیت های تازه ممکن اســت کار دادگاه عالی را که 
هم اکنون مشــغول بازبینی فرمان پایان  یافته اســت، با 

پیچیدگی هایی روبه رو کند.

آرایش جنگی عراق علیه تجزیه طلبی
مصوبات تنبیهی پارلمان عراق ،دستور نظامی العبادی و تهدید اردوغان به قطع صادرات نفت از اقلیم کردستان 

به نام امنیت، به کام ترامپ 
محدودیت های جدید سفر به آمریکا برای 

شهروندان هشت کشور 

هرچند که مرکل بــرای چهارمین دوره در مقــام صدراعظمی 
آلمان ابقا شد،اما به نوشــته بسیاری از رسانه های آلمانی 
این موفقیت تلخ تریــن پیروزی برای مــرکل در دوران 
صدر اعظمی اش است و وی با توجه به این که حزب 
راســت گرای افراطــی "جایگزینی بــرای آلمان" 
بــه  پارلمــان راه یافته اســت در رهبــری دولت 
آینــده آلمان بــا چالش هــای فراوانــی روبه رو 
خواهــد شــد. از طرفی حــزب مــرکل در این 
دوره انتخابات نســبت بــه دور قبل بــا ریزش 

آرای بالایی روبه رو شــد و حدود هشــت درصــد از آرای خود را از 
دســت داد که این شکســت ســنگینی برای مرکل محسوب می 
شــود. این بدترین نتیجه برای اتحادیه احزاب متحد مسیحی از 
سال ۱949 بوده اســت.آنگلا مرکل، در اولین واکنش به اعلام 
اولیه نتایج انتخابــات نیز اعتراف کــرد که انتظــار نتیجه بهتری 
برای حزبش داشت. با این همه مرکل می تواند صدر اعظم آلمان 
باقی بماند و به گفته خود هدف راهبردی اش را به دســت آورده 
است. اما به نوشته هفته نامه اشپیگل وی هزینه بالایی برای این 
به اصطلاح پیروزی پرداخت کرد. راست گرایان افراطی در این 

انتخابات بیش از ۱۳ درصد آرا را به دست آورده اند و احتمالا 8۶ 
تا 89 نماینده خود را به بوندستاگ خواهند فرستاد.نتایج کسب 
شده توسط حزب راست گرای افراطی آلمان با استقبال احزاب 
راست گرای افراطی در فرانسه و هلند نیزمواجه شد چرا که برای 
اولین بــار از زمان جنــگ دوم جهانــی راســت گرایان افراطی به 
پارلمان راه یافته اند.»مارین لوپن« رهبر حزب جبهه ملی فرانسه 
در پیامی توئیتری از پیروزی آن ها ابراز خوشحالی کرد و این امر 
را اتفاقی تاریخی نامید. گیرت ویلــدرز رئیس حزب آزادی هلند 
نیز با انتشــار عکســی از خود در کنار مارین لو پــن و فروک پتری 
نوشــت: من به رئیس حزب »جایگزینی برای آلمان« برای نتایج 
خوبی که این حزب در انتخابات پارلمانی به دســت آورد، تبریک 
می گویم.گفتنی است برخی از اعضا و رهبران حزب اسلام ستیز 
و مهاجرســتیز »جایگزینی بــرای آلمان«، خواســتار پایــان ابراز 

ندامت آلمان در خصوص جنایات رژیم نازی شده اند.

تلخ ترین پیروزی مرکل 
لوپن و ویلدرز راه یابی راست گرایان افراطی به پارلمان آلمان را تبریک گفتند 
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